Протокол №2
 О внеочередном заседании комиссии
Государственного профессионального  образовательного учреждения «Среднее специальное училище (техникум) олимпийского резерва» Забайкальского края (УОР)

г. Чита                                                                                                                          13.05.2021г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Порошин В.А.
[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя комиссии: Соколовская И.Ю.
Члены комиссии:
Шмелёв А.Б.
Рассолов В.Е.
Зинкович М.А.
1. В связи с трагедией, произошедшей 11 мая 2021 года в г. Казани вследствие вооружённого нападения на школу, в целях обеспечения комплексной безопасности, антитеррористической защищённости и пропускного режима в УОР  необходимо разработать и принять дополнительные  меры безопасности  в училище. (Докладчик: директор  УОР Порошин Вячеслав Алексеевич)

      Комиссия  единогласно решила:
1)  Усилить пропускной режим и ограничить доступ в училище третьих лиц;
2) Провести дополнительный инструктаж с дежурными по общежитию и сотрудниками УОР;
3) Провести проверку системы безопасности. Возложить указанные обязанности на заведующего АХЧ Рассолова Виктора Евгеньевича;
4) Юрисконсульту Зинкович Марии  Александровне подготовить  отчёт по плану охраны, защиты  и прикрытию объекта УОР.

Директор УОР                                                                                              В.А. Порошин

Заместитель председателя комиссии:                                                        И.Ю. Соколовская
Члены комиссии:                                                                                       А.Б. Шмелёв
                                                                                                                        В.Е. Рассолов
                                                                                                                        М.А. Зинкович

Секретарь собрания:                                                                                    Л.С. Болотова